
iliiill
US22070913

Potvrzení o doručení dokumentu
Organizace: Ústavní soud

Základní údaje
Číslo podání: US CKDP 0020353/22

Věc: /pi.ÚS 23/22 

Doručeno: *'-2^2. 2022 9:10:45 

ID zprávy: DZ-172302

Email/DS: 39bhahm

ÚSTAVNÍ SOUD 
Joštova 8, 660 83 Brno

Došlo y !

dne: 2 0 -12- 2022 '

--------------------- krát Přílohy:.
Vyřizuje:

Odesílatel Antonín Kazda - Kazda Antonín, Mgr., 
advokát

K Rukám:

Do vlastních rukou: Ne

Spisová značka:

SP. Zn. Odesílatele:
pr0Csui

Seznam validací
Výsledek Soubor Subjekt certifikátu Vystavitel
Příloha je validní us-navrh-201222.pdf
Neobsahuje 
žádné podpisy

us-navrh-201222.pdf

Příloha je validní us-plna-moc-
201222.pdf

Neobsahuje 
žádné podpisy

us-plna-moc-
201222.pdf

Příloha je validní ervl32022.pdf
Neobsahuje 
žádné podpisy

ervl32022.pdf

Podpis je platný PrijataDZ.zfo SERIALNUMBER=S91490, CN=lnformační 
systém datových schránek - produkční 
prostředí, 0=Ministerstvo vnitra České 

republiky, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00007064, 
C=CZ

CN=PostSignum Qualified CA 4,
0="Česká pošta, s.p.", 

OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ



v Praze dne 19.12.2022 
Sp.zn.; Pl. ÚS23/^ 
dat.schr.: z2tadw5 ústavní soud

JoStova 8, 660 83 Brno
Došlo - „ „ 1
dne: 2 0 -12“ 2022 í :;

I Vyřizuje- -krát Přílohy:____

Mgr. Antonín Kazda
advokát
Hradčanské náměstí 60/12 
118 00 Praha 1

Ústavní soud

Joštova 625/8
660 83 Brno-střed

Ústavní soud ČR

Navrhovatel: skupina senátorů, za něž jedná senátorka Hana Ž á k o v á, 
Jež udělila plnou moc k zastupování před Ústavním soudem

Účastník řízeni:

Řízení:

Věc:

Přílohou:

Mgr. Antonínu Kazdovi, advokátu 
AK Hradčanské nám. 60/12, 118 00 Praha

Energetický regulační úřad
se sídlem Masarykovo nám. 5, Jihlava 586 01

P l ©uOriaZÍ

o zrušení části cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 

změna návrhu - návrh na zrušení cenového rozhodnutí ERU č. 11/2022

Plná moc
Cenové rozhodnutí ERU č. 11/22 ze dne 30.9.2022

1. Navrhovatelka uplatnil postupem podle čl. 87 odst. 1 písm. b) Ústaxry návrh, kterým napadla 
ústavnost (zákonnost) cenového rozhodnutí ERU č. 06/21.

2. Navrhovatelka předkládá zvláštní plnou moc, kterou udělila nově z\'olenémú advokátovi, aby ji 
zastupoval v řízení před Ústavním soudem, a to prostřednictvím určené senátorky.

3. S ohledem na temporálni vázanost napadeného cenového rozhodnuti účastníka řízení, které bylo 
nahrazeno novým cenovým rozhodnutím, uveřejněným v Energetickém regulačním věstníku č. 
13/2022 navrhovatelka navrhuje Ústavnímu soudu, aby v souladu s §'95 o.s.ř. ve vazbě na § 63 
zákona č. 182/1993 Sb. připustil změnu návrhu, který jc jinak věcně totožný s původním 
návrhem (hodnoty původně napadeného cenového rozhodnutí ERU s nově napadaným 
cenovým rozhodnutím byly navýšeny pouze o podíl inflačního růstu). V dané otázce 
navrhovatelka odkazuje na totožný postup Ústavního soudu v případě řízení o přezkumu 
ústavnosti (zákonnosti) krizových opatření vlády vydávaných v době nouzového stavu vládou,



ktcrč byly napadeny oprávněnými subjekty u Ústa\Tiího soudu a u nichž s ohledem na jejich 
krátkou dobu účinnosti a nahrazování dalšími krizovými opatřenimi s obdobným včcným 
obsahem Ústa\Tii soud změnu původního návrhu pravidelně připouštěl, ba dokonce vyžadoval 
(viz Pl. ÚS 102/20, nález Pl. ÚS 106/20).

Navrhovatelka tedy navrhuje změnit návrh, o kterém nechť je dále vedeno řízeni podle čl. 87 
odst. 1 pism. b) Ústavy, takto:

Návrh

Navrhovatelka navrhuje, aby Ústavní soud vydal nález,

jimž zruší v cenovém rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 11/2022 ze dne 
30.9.2022 řádek stanovující podporu výkupní cenou a zeíenym bonusem u fotovoltaických 
elektráren s instalovaným výkonem nad 100 kWp s uvedením do provozu od 1.1.2011 do 
31.12.2011 (ř. 509).

Navrhovatelka
skupina senátorů jednající sen. Hanou Žákovou

zastoupena Mgř. Antonínem Kazdou, advokátem


